
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОБОЧИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН 

 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОГО ОБЛАСНОГО  

 

КОМУНАЛЬНОГО ЦЕНТРУ  

 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ  

 

ШКОЛЯРІВ ТА УЧНІВСЬКОЇ  

 

МОЛОДІ  

 

на 2025 – 2026 н.р.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тернопіль - 2025 

 



Пояснювальна записка  

 

 

Відповідно до закону України “Про позашкільну освіту”, Постанови 

Кабінету Міністрів України від 06.04.2001 р. № 433 “Про затвердження переліку 

типів позашкільних навчальних закладів”, “Положення про позашкільний 

начальний заклад”, наказу Міністерства освіти і науки України від 22. 07. 2008 р. 

№ 676 " Про затвердження Типових навчальних планів для організації навчально-

виховного процесу в позашкільних навчальних закладах системи Міністерства 

освіти і науки України" та на підставі Статуту Тернопільського обласного 

комунального центру науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді 

(нова редакція) складений робочий навчальний план на 2025-2026 н.р. 

Тернопільський обласний комунальний центр науково-технічної творчості 

школярів та учнівської молоді (далі Центр) – заклад позашкільної освіти який 

здійснює навчання і виховання громадян у позаурочний та позанавчальний час. 

Центр є організатором та координатором зусиль  позашкільних навчально-

виховних закладів області у справі розвитку технічної творчості на Тернопіллі. 

Головною метою роботи Тернопільського обласного комунального центру 

науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді є залучення дітей 

міста та області до занять технічною творчістю, забезпечення потреб учнівської 

молоді в творчій самореалізації, здобуття нею позашкільної освіти, умінь і 

навичок за інтересами. 

З урахуванням інтересів та запитів учнів складено навчальний план роботи 

Тернопільського обласного комунального центру науково-технічної творчості 

школярів та учнівської молоді, що на 2025-2026 н.р. передбачає функціонування 

54 гуртків (302 год. занять в тиждень). 

Структура навчального плану передбачає розподіл гуртків за рівнем 

навчання (початковий, основний, вищий) та визначає профілі гуртків (науково-

технічний, спортивно-технічний, інформатики та комп’ютерних технологій, 

художньо-естетичний, художньо-технічний, дослідницько-експериментальний та 

ін.). 

Навчально-виховний процес у Центрі здійснюється диференційовано 

(відповідно до індивідуальних можливостей, інтересів, нахилів, здібностей 

вихованців з урахуванням їх віку, психофізичних особливостей, стану здоров’я) з 

використанням різних організаційних форм роботи: гурткова робота, 

індивідуальне заняття, конференція, семінар, курси, вікторини, змагання, 

конкурси, похід, екскурсія, експедиція, практична робота  в лабораторіях, 

підприємствах, на природі тощо. 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 22.07.2008 р. 

№676 "Про затвердження Типових навчальних планів для організації навчально-

виховного процесу в позашкільних навчальних закладах системи Міністерства 

освіти і науки України" керівникам гуртків, які проводять заняття 4 год. на 

тиждень навчальними програмами передбачено 4 год. на тиждень - 144 год. в рік, 

5 год. на тиждень –180 год. в рік, 6 год. на тиждень – 216 год. в рік, 8 год. на 



тиждень – 288 год. в рік, 9 год. на тиждень – 324 год. в рік, 10 год. на тиждень -

360 год. 

Кожен гурток працює за окремою програмою. Програми є орієнтовними. За 

необхідності керівник гуртка може внести до програми певні зміни на свій розсуд, 

які не повинні впливати на загальний зміст навчальної програми та кількість 

навчальних годин. Незмінними мають залишатися мета, завдання і прогнозований 

результат освітньої діяльності. 

Розподіл годин здійснюється за розкладом з обов'язковим проведенням 

теоретичних, практичних та індивідуальних занять. У канікулярний період, 

святкові дні заняття з учнями проводяться за окремим розкладом, затвердженим 

керівником закладу.  

У період літніх шкільних канікул Центр працює за окремим планом. Форма 

занять гуртків – це виїзні змагання, екскурсії, походи, заходи по оздоровленню 

гуртківців, заняття на природі, літні школи, флешмоби, виставки, майстер-класи 

та ін. 

 

Структура навчального року 

 

 1 – 15 вересня – набір учнів, комплектування груп 

 15 вересня – 31 грудня  -  I семестр 

 01 січня – 31 травня        - II семестр 

 

 

Навчальний план  
Тернопільського обласного комунального центру науково-технічної  

творчості школярів та учнівської молоді  

на 2025-2026 навчальний рік 

 

№ 

з/п 

Профіль 

гуртка 

К-

сть 

груп 

Прізвище ім’я та 

по-батькові 

ініціали 

керівника гуртків 

Термін 

(рік) 

навчання 

К-сть 

годин 

на 

тиждень 

Всього 

годин 

на рік 

1. Початковий рівень 

 

1. Фотоаматори 2 Боровик Георгій 

Іванович 

1 

1 

4 

4 

144 

144 

2. Паперопластика 2 

 

Петрів Ірина 

Богданівна 

1 

1 

4 

4 

144 

144 

3. Виготовлення 

сувенірів 

2 

 

Смолянська 

Ольга Зіновіївна 

1 

1 

4 

4 

144 

144 

4. Паперопластика 2 Новікова Наталія 

Михайлівна 

1 

1 

4 

4 

144 

144 

5. Початкове технічне 

моделювання 

1 Олійник Віра 

Іванівна 

1 6 216 



6. Студія образотворчого 

мистецтва 

2 Корба Наталія 

Вікторівна 

1 

1 

4 

4 

144 

144 

7. Моделювання іграшок-

сувенірів 

3 Кальченко 

Анастасія 

Сергіївна 

1 

1 

1 

4 

4 

4 

144 

144 

144 

8. Фотомистецтво 1 Димашевська 

Христина 

Богданівна 

1 

 

6 

 

216 

 

9. Моделювання іграшок-

сувенірів 

3 Петрусь Оксана 

Володимирівна 

1 

1 

1 

4 

4 

4 

144 

144 

144 

10. "Театр краси" 2 Панчук-Гуменюк 

Віталія Ігорівна 

1 

1 

 

4 

4 

 

144 

144 

 

11. Початкове технічне 

моделювання з 

елементами 

англійської мови 

2 Лісничук Галина 

Омелянівна 

1 

1 

4 

4 

144 

144 

12. "Технічний дизайн" 2 П'ятничка 

Світлана Ігорівна 

1 

1 

4 

4 

144 

144 

13. Картинг 1 Ящук Віктор 

Миколайович 

1 4 144 

14. Авіамодельний 

(кордові) 

1 Ящук Віктор 

Миколайович 

1 4 144 

15. Загальнотехн. 

моделювання з 

елементами 

інженерного 

конструювання 
 

2 Атаманчук 

Михайло 

Степанович 

1 

1 

4 

4 

144 

144 

 

 

Всього гуртків початкового рівня   - 28 груп 

 

 

 

 

2. Основний рівень 

 

1. Основи робототехніки 

на платформі Arduino 

1 Кохан Йосиф 

Іванович 

1 9 324 

2. Техніка малювання 1 Димашевська 

Христина 

Богданівна 

1 6 216 



3.  Школа успіху 1 Димашевська 

Христина 

Богданівна 

2 

 

6 

 

216 

 

4. Моделювання іграшок-

сувенірів 

1 Кальченко 

Анастасія 

Сергіївна 

2 6 216 

5.   Дизайн 3 Кирпа Роксана 

Анатоліївна  

2 6 

6 

6 

216 

216 

216 

6. "Ерудит" 1 Попович Наталія 

Вікторівна 

1 

 

9 

 

324 

7. Радіоелектронне 

конструювання 

2 Стеценко Віктор 

Олександрович 

1 

2 

4 

5 

144 

180 

8. Картинг 1 Петько Юрій 

Васильович 

1 6 216 

9. Робототехніка перші 

кроки 

1 Майка Богдан 

Теодозійович 

1 

 

6 

 

216 

 

10. "Технічне 

моделювання рухомих 

іграшок 

PAPERCRAFT" 

1 Лізогуб Лілія 

Богданівна 

1 

 

9 324 

 

11. "Юний автомоделіст" 2 Майка Богдан 

Теодозійович 

1 

1 

6 

6 

216 

216 

12. Декоративно-ужиткове 

мистейтво 

1 Рись Оксана 

Василівна 

1 6 216 

13. 

 

"Технічне 

моделювання рухомих 

іграшок 

PAPERCRAFT" 

1 Кривокульська 

Наталія 

Степанівна 

1 9 324 

14. Школа ведучих  1 Зіньчишин Ольга 

Степанівна 

1 9 324 

15. Судномоделювання 1 Михайленко 

Ярослав 

Володимирович 

1 6 216 

16. "Основи 

програмування: 

мобільні застосунки 

операційної системи 

ANDROID" 

1 

 

 

 

 

Посвятовський 

Валерій 

Аркадійович 

2 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

216 

 

 

 

 

17. Радіоелектронне 

конструювання 

1 Штогрин Павло 

Ігорович 

2 6 216 

18. "Театр краси" 3 Панчук-Гуменюк 

Віталія Ігорівна 

2 6 

6 

6 

216 

216 

216 

 



19. Радіоелектроніка з 

використанням 

елементів Arduino 

1 Капелусь Сергій 

Ігорович 

1 

 

9 

 

324 

20. Технічне моделювання 1 Бойко Надія 

Михайлівна 

1 6 216 

21. Моделювання іграшок 

та сувенірів 

 

1 Рутило Ірина 

Степанівна 

1 6 216 

 

Всього гуртків основного рівня   - 27 груп 

 

 

3.Вищий рівень 

№ 

з/п 

Профіль 

гуртка 

К-сть 

груп 

Прізвище та 

ініціали керівника 

гуртків 

Термін 

(рік) 

навчання 

К-сть 

годин 

на 

тиждень 

Всього 

годин 

на рік 

1. Судномоделювання 

з використанням 

ПК 

1 Лізогуб Віталій 

Олександрович 

1 9 324 

 

Всього гуртків вищого рівня   - 1 група 

 

 

Загальна кількість гуртків        - 56 груп,  804 гуртківці, 302 год. 

 

 

 

 

         Директор Йосиф КОХАН 


